
LTSA tikslas – padėti įmonėms suprasti joms kelia-
mus reikalavimus. Įmonių patikrinimus atliekame 
taip, kad verslas patirtų kuo mažiau išlaidų ir gai-
šaties. Todėl jeigu įmonės elgiasi sąžiningai, veiklą 
vykdo pagal taisykles, sulaukia mažiau patikrinimų, 
yra geresnės galimybės konkuruoti ir taupyti prie-
žiūrai skiriamas valstybės lėšas.

Kas yra verslo naujokas?

Įmonės, pradėjusios naują veiklą, laikomos verslo 
naujokėmis.  Naujoko statusą įmonė turi 12 mėnesių 
nuo tos dienos, kai jai suteikta teisė  vykdyti veiklą.

Jūsų mokymo įstaiga – verslo naujokė, ku-
riai suteikta teisė rengti jūrininkus.

Siekiame, kad jūsų veikla būtų sklandi. Todėl paren-
gėme gaires, kurios padės geriau suprasti jūsų įmo-
nės veiklai keliamus reikalavimus  ir verslo priežiūros 
principus.

ATMINTINĖ JŪRININKŲ 
RENGIMO ĮSTAIGAI

Pirmieji veiklos metai. Ko tikėtis? Pirmuosius 12 
veiklos mėnesių LTSA netikrins Jūsų veiklos. Mes 
suprantame, kad pirmieji metai įmonei yra kupi-
ni iššūkių, todėl pagelbėsime sklandžiai pradėti 
veiklą ir įsitvirtinti. Nors ir esate naujokė, kaip ir 
seniau veiklą pradėjusioms ir rinkoje jau įsitvirti-
nusioms mokymo įstaigoms, jums galioja visi rei-
kalavimai ir jų privalote laikytis.

Antrieji veiklos metai. Ko tikėtis? Antraisiais vei-
klos metais LTSA jūsų mokymo įstaigą įtrauks į 
planuojamų patikrinti įmonių sąrašą  ir patikrins. 
Kiekvienais vėlesniais metais mokymo įstaigos 
planiniai patikrinimai bus atliekami atsižvelgiant į 
įmonės veiklos rizikos vertinimą. LTSA, kalendori-
nių metų pabaigoje siekdama atlikti jūsų mokymo 
įstaigos rizikos vertinimą ir suplanuoti priežiūros 
priemones, įmonės veiklą analizuos pasinaudo-
dama per Lietuvos Respublikos jūrininkų registrą 
teikiama informacija.

10 d. d. iki patikrinimo Jūs gausite informaciją el. 
paštu. 

Sąrašas viešinamas. Kiekvienais metais planuojamų 
patikrinti ūkio subjektų, veikiančių vandens transpor-
to srityje, sąrašą skelbiame LTSA svetainėje. 

Neplaninis patikrinimas? LTSA Jūsų mokymo įs-
taigą gali patikrinti ir neplanuotai, jeigu:
•	 gaus kito kompetentingo viešojo administravimo 

subjekto rašytinį motyvuotą prašymą patikrinti;
•	 kils įtarimų dėl mokymo įstaigos veiklos;
•	 gaus skundą;
•	 norės įsitikinti, kad buvo pašalinti ankstesnio pa-

tikrinimo metu nustatyti teisės aktų pažeidimai.

Bendradarbiaukime! Baudos ar veiklos apribo-
jimai būtų taikomi tik išimtiniais atvejais, kaip 
paskutinė priemonė, įvertinus, ar teisės aktų rei-
kalavimų laikymasis negali būti užtikrintas kitais 
būdais. Jums pageidaujant, tinkamu būdu suteik-
sime konsultaciją, kurios metu atsakysime į ky-
lančius klausimus ir aptarsime situacijas, kurios 
jums, taip pat LTSA kelia abejonių. 

Teiksime metodinę pagalbą. LTSA pasiruošu-
si jums suteikti metodinę pagalbą ar individualią 
konsultaciją. 

Įsivertinkite, ar atitinkate jūsų veiklai keliamus 
reikalavimus

Atsakymus į klausimus surasite: 
•	 internetinėje svetainėje  www.ltsa.lrv.lt
•	 dažniausiai užduodamų klausimų skiltyje 

Sekite mus

(0 5) 278 5601
pirmadieniais–ketvirtadieniais 8.00–17.00 val. 
penktadieniais 8.00–15.45 val. 

 konsultavimas@ltsa.lt

Lietuvos transporto saugos administracija (LTSA) – valstybinė 
institucija, užtikrinanti sąžiningą transporto verslo konkurenciją ir 
saugų eismą.

LTSA vaidmuo jūsų veikloje

VERSLO NAUJOKASLTSA padeda suprasti

KONSULTACIJŲ 
CENTRAS
Mūsų konsultantai 
pasirengę jums 
padėti

https://ltsa.lrv.lt/lt/ukio-subjektu-prieziura/vandens-transporto-1/ukio-subjektu-veiklos-patikrinimu-planai2/
https://ltsa.lrv.lt/lt/ukio-subjektu-prieziura/vandens-transporto-1/isivertinkite-ar-atitinkate-jusu-veiklai-keliamus-reikalavimus3/
https://ltsa.lrv.lt/lt/ukio-subjektu-prieziura/vandens-transporto-1/isivertinkite-ar-atitinkate-jusu-veiklai-keliamus-reikalavimus3/
https://ltsa.lrv.lt/lt/
https://ltsa.lrv.lt/lt/dazniausiai-uzduodami-klausimai-1
https://lt.linkedin.com/company/ltsa
https://www.facebook.com/profile.php?id=100088509066449
mailto:konsultavimas%40ltsa.lt?subject=
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REIKALAVIMAI  VEIKLAI1

TRUMPAS APRAŠYMAS

Mokymo įstaiga, įgijusi teisę rengti jūrininkus, privalo:
•	 būti Lietuvos Respublikoje įregistruotas juridinis asmuo;
•	 vykdydama mokymus laikytis suderintos (-ų) mokymo programos (-ų);
•	 turėti teoriniam ir (ar) praktiniam mokymui reikalingas patalpas ir (arba) skaitmenines mokymo priemones nuotoliniam mokymui vykdyti;
•	 turėti reikalingą įrangą (įskaitant treniruoklius);
•	 turėti mokymo programos turinį dėstančius mokytojus ir praktinius užsiėmimus vedančius instruktorius;
•	 turėti galiojantį ISO 9001 kokybės vadybos sistemos standarto sertifikatą; 
•	 nuolat sekti Tarptautinės jūrų organizacijos interneto svetainėje2 skelbiamus mokymo programų atnaujinimus ir pagal juos koreguoti bei su LTSA suderinti atnaujintas 

mokymo programas.

Pranešimai ir duomenų teikimas. Mokymo įstaiga privalo:
•	 pasirašyti Duomenų teikimo sutartį, pagal kurią įsipareigoja per LTSA suteiktą elektroninę prieigą teikti duomenis į Lietuvos Respublikos jūrininkų registrą apie įvykdytą 

jūrininkų rengimo pagal mokymo programą egzaminą bei jį išlaikiusius jūrininkus;
•	 ne vėliau kaip per 5 darbo dienas pranešti LTSA apie pasikeitusį (pradėtą naudoti) naują  / papildomą treniruoklį, įdarbintą naują mokytoją ar instruktorių bei pateikti do-

kumentus, įrodančius jų atitiktį reikalavimams;
•	 nustojusi rengti jūrininkus pagal mokymo programą, apie tai per 10 darbo dienų pranešti LTSA;
•	 apie pasikeitusius duomenis (juridinio asmens pavadinimą, teisinę formą, kodą, buveinę ir adresą korespondencijai, telefoną, el. paštą) LTSA informuoti ne vėliau kaip per 

10 darbo dienų nuo tokių duomenų pasikeitimo momento (ši informacija mums svarbi ne tik atliekant veiklos priežiūrą, bet ir siekiant bendradarbiauti ir operatyviai teikti 
mokymo įstaigai aktualią informaciją).

Veiklai taikomus reikalavimus mokymo įstaiga turi atitikti visą veiklos vykdymo laikotarpį bei turėti tai patvirtinančius dokumentus. Atkreipiame dėmesį, kad teisė rengti 
jūrininkus suteikiama neribotam laikui. Ši teisė jokia forma negali būti perleista kitiems fiziniams asmenims ar ūkio subjektams.

1 Reikalavimai mokymo įstaigoms, įgijusioms teisę rengti jūrininkus pagal atitinkamas mokymo programas:
1.	 Lietuvos Respublikos saugios laivybos įstatymas. 
2.	 1978 m. Tarptautinė konvencija dėl jūrininkų rengimo, atestavimo ir budėjimo normatyvų.
3.	 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2005 m. rugpjūčio 8 d. įsakymas Nr. 3-355 „Dėl Jūrinio 

laipsnio suteikimo, jūrininko kvalifikaciją patvirtinančių dokumentų išdavimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“.

2 https://www.imo.org/en/publications/pages/default.aspx

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.107736/asr
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